PORTARIA N.º 16.893, DE 26 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a designação de servidores efetivos para o

exercício de funções de confiança no Instituto de

Previdência dos Servidores de Município de Nova

Esperança.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica
Municipal (LOM), em conjunto com a Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores
de Município de Nova Esperança;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 2.510 de 23 de março de 2016
e na Lei Complementar n° 3.043 de 22 de maio de 2025, especialmente em seu art. 6º;

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 26 de maio de 2025, as servidoras públicas ativas do
Instituto de Previdência dos Servidores de Município de Nova Esperança, listadas no Anexo
Único desta Portaria, para o exercício de função de confiança, com a consequente atribuição
de gratificação correspondente, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n°
3.043 de 22 de maio de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a
partir da data da designação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E SEIS
(26) DIAS DO MÊS DE MAIO (05), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

(Assinado digitalmente)

JOÃO EDUARDO PASQUINI
Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

SILVANA PIGA MOLINARI
Presidente do Instituto de Previdência

ANEXO ÚNICO

FUNÇÃO GRATIFICADA
(Tabela Única – Função Gratificada da Lei Complementar nº 3.043, de 22 de maio de 2025)

Nome do Servidor Matrícula Função Símbolo

Josiani Cristina
Gomes

125
Gratificação de Responsabilidade Técnica
Financeira - GRTF

FG – 1

Mégui Busseli Dias 107
Gratificação por Função de Controle Interno
e Ouvidoria - GCIO

FG – 1

		2025-05-26T16:56:11+0000

		2025-05-26T17:16:33+0000